



Minister Spraw Zagranicznych

SM/2114/23/10/147064

Warszawa, dnia 21 grudnia 2010 r.

**Pan Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku,*

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Grzegorza Czeleja (pismo nr BPS/DSK-043-3146/10 z dnia 1 grudnia br.) złożone podczas 66. posiedzenia Senatu RP w dniu 25 listopada 2010 r., uprzejmie informuję:

Zgodnie z przyjętym w lutym 2009 r. przez Rząd RP planem oszczędnościowym, przewidywano ograniczenie wydatków w ramach Ministerstwa Spraw Zagranicznych w wysokości 35.414 tys. zł.

Z uwagi na specyfikę resortu spraw zagranicznych ponad 60% wydatków realizowanych jest w walutach obcych. Dotyczy to przede wszystkim utrzymania infrastruktury placówek zagranicznych oraz zobowiązań wynikających z płatności należnych składek do organizacji międzynarodowych.

Wobec obserwowanej w 2009 r. deprecjacji złotego oraz braku mechanizmów chroniących Ministerstwo Spraw Zagranicznych przed negatywnymi skutkami różnic kursowych, niedobór wydatków złotych wyniósł ponad 15 % budżetu MSZ (tj. ok. 177 mln zł). Jednocześnie wobec wyczerpania środków w ramach rezerwy celowej, z których pokrywano dotychczas zobowiązania wynikające z decyzji i wyroków Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu, Ministerstwo Finansów wystąpiło z propozycją pokrywania zobowiązań w 2009 r. w ramach wydatków części 45-sprawy zagraniczne.

Wobec powyższych, negatywnych uwarunkowań, ograniczenie wydatków Ministerstwa Spraw Zagranicznych spowodowałoby konieczność drastycznego ograniczenia podstawowej działalności polskiej dyplomacji, co w perspektywie zbliżającej się polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej mogłoby mieć bardzo negatywne skutki.

Budżet MSZ, w związku z koniecznością zwiększenia wydatków na zakup dewiz i na płatności wynikające z decyzji i wyroków Trybunału, został poddany nowelizacji. Ograniczono wydatki majątkowe w wysokości 12 mln zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące.

Zatrudnienie w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i placówkach zagranicznych kształtowało się na poziomie:

01.11.2007 r. – 3.138,83 etatów

01.11.2008 r. – 3.380,42 etatów

01.11.2009 r. – 3.287,58 etatów

01.11.2010 r. – 3.616,69 etatów

Jednocześnie należy zaznaczyć, że wzrost zatrudnienia w Ministerstwie Spraw Zagranicznych w 2010 r. został spowodowany połączeniem MSZ z Urzędem Komitetu Integracji Europejskiej i włączeniem pracowników UKIE do struktury zatrudnienia MSZ.

W Ministerstwie Spraw Zagranicznych od ponad 2 lat realizowany jest szeroko zakrojony program modernizacji polskiej służby zagranicznej, którego ważnym elementem jest racjonalizacja struktur i zatrudnienia w Ministerstwie Spraw Zagranicznych oraz placówkach zagranicznych.

Na placówkach przeprowadzony został bardzo poważny proces racjonalizacji sieci i zatrudnienia we wszystkich kategoriach pracowniczych – pracowników kierowanych, etatów krajowych niekierowanych i pracowników miejscowych. Nie była to racjonalizacja rozumiana jako prosta redukcja zatrudnienia, wręcz przeciwnie, jej głównym celem była przebudowa i merytoryczna optymalizacja zatrudnienia w zrjonalizowanej sieci polskich przedstawicielstw.

W styczniu 2010 r. zostały opracowane założenia programu racjonalizacji zatrudnienia w Ministerstwie Spraw Zagranicznych w latach 2010-2012 wskazujące konkretne obszary dalszych działań racjonalizujących zatrudnienie bez szkody dla wypełniania przez Ministerstwo jego ustawowych zadań, takie jak: zmniejszenie liczby komórek zajmujących się problematyką europejską, stopniowe wygaszanie części zadań konsularnych racjonalizacja działalności informacyjnej i promocyjnej, outsourcing, reforma systemu kancelaryjnego, wprowadzenie elektronicznego obiegu dokumentów, reforma systemu obsługi administracyjno-finansowej placówek zagranicznych, likwidacja etatów obsługujących przygotowania i przeprowadzenie Przewodnictwa RP w Radzie Unii Europejskiej.

Jednocześnie w Ministerstwie Spraw Zagranicznych planowane jest ograniczenie zatrudnienia na podstawie przepisów ustawy o racjonalizacji zatrudnienia w państwowych jednostkach budżetowych i niektórych innych jednostkach sektora finansów publicznych w latach 2011 -2013 r.

*Z wyrazami szacunku*

z up. Ministra Spraw Zagranicznych  
SEKRETARZ STANU

*Jan Borkowski*